La presente deliberazione viene affissa il 4 % R

PROVINCIA DI BENEVENTO

all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. Ifl%”g del_18 DIC. 2009

Oggetto: PUBBLICAZIONE SUL SETTECENTO A CERRETO SANNITA DI
RENATO PESCITELLIL PROVVEDIMENTL

L'anno duemilanove il giorno éyz @;Q é_{p del mese di %3 [ CEM Mé presso
la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) Prof- Ing. Aniello CIMITILE - Presidente

2) Avv. Antonio BARBIERI - Vice Presidente
3) Dott. Gianluca ACETO - Assessore

4) Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore

5) Avv. - Giovanni A. M. - BOZZI - Assessore

6) Ing. Carlo FALATO - Assessore

7) Dr.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore

8) Dott. Nunzio ... PACIFICO - Assessore

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario ?jnerale Doil Claudio UCCELLETTI
L'ASSESSORE PROPONENTE f '

\LA G171 U]l’ 74

Preso visione della proposta del Settore Relazioni Istituzionali, Presidenza ¢ Affari Generali, istruita da
Antonio De Lucia, qui di seguito trascritta:

Vista la nota del 27.01.2009, a firma del prof. Renato Pescitelli, via M. Ungaro, 44, Cerreto Sannita (BN),
con la quale si comunica che ¢ stata ristampata 1’opera, di cui lo stesso Pescitelli & autore, dal titolo:
“Palazzi, case e Famiglie Cerretesi del X VIII secolo™;

Tenuto conto che I’autore ha richiesto un contributo in relazione alle spese sostenute per la stampa
dell’opera il cui presso di copertina ¢ stato fissato in € 50,00 (cinquanta);

Rilevato che I’opera, di raffinato livello editoriale, ripercorre una parte rilevante della storia di uno dei
borghi pit belli d’Italia, essendo esempio di architettura barocca tra le pit insigni;

Tenuto conto che il volume che, consta di circa 400 pagine, presenta documenti inediti sulla societa laica ed
ecclesiastica cerretese del Settecento;

Ricordato che la Provincia di Benevento, con gli Indirizzi di Governo approvati in Consiglio provinciale,
per le proprie politiche di sviluppo, punta sulle sue eccellenze naturali e culturali, sul patrimonio storico,
culturale ed archeologico, sulla bellezza dei territori, sulle tradizioni, sul grande valore delle produzioni
agro-alimentari, sul rilancio degli splendidi borghi antichi;

Ritenuto che il volume sul Settecento cerretese di Renato Pescitelli costituisca uno strumento utile per la
migliore conoscenza della splendida cittadina e per la conseguenza promozione del turismo e delle presenze
in una citta tra le pit suggestive di tutto il Mezzogiorno;



Rilevata ’opportunita di procedere a sostenere un’operazione di forte impatto sotto il profilo della
promozione territoriale;

Ritenuto determinare la somma di € 5.000,00 (cinquemila/00) quale contributo alle spese di ristampa
dell’opera “Palazzi, case e Famiglie Cerretesi del XVIII secolo”, nell’intesa che-a questa Provincia saranno
consegnate dall’editore un congruo numero di copie da poter utilizzare quale omaggio istituzionale;

Rilevato che il capitolo 156 Bil. 2009, recante “Trasferimenti correnti vari”, concerne la materia di che si
prefigge I’iniziativa di che trattasi;
Si propone:

1) approvare la richiesta contenuta nella nota del 27.01.2009, a firma del prof. Renato Pescitelli, via M.
Ungaro, 44, Cerreto Sannita (BN), relativa all’ opera di cui lo stesso Pescitelli & autore, dal titolo: “Palazzi,
case e Famiglie Cerretesi del XVIII secolo”;

2) fissare in € 5.000,00 (cinquemila) il contributo sul capitolo 156 Bil. 2009 nell’intesa -che a questa
Provincia saranno consegnate dall’editore un congruo numero di copie da poter utilizzare quale omaggio
istituzionale; (L uwuws 200V )

3) onerare il Dirigente di Settore Relazioni Istituzionali di tutte le determinazioni conseguenti.

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
- RELAZIONI ISTITUZIONALI, PRESIDENZA E AF FARI GENERALI

o t.g5a Ir@\?r I?o to
Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Li

@mJ §(° o & HBEDEASH. & Wméégj—/foéjw“mw
Can - 4.00 .04, 58 CH“-(V’"‘M

Sup;l;e(favor de%ore;e}at’ 1&UZJ5N &J FWQ\MJQ od MWW"Q)

DELIBERA

1) la premessa ¢ parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) approvare la richiesta contenuta nella nota del 27.01.2009, a firma del prof. Renato Pescitelli, via M.
Ungaro, 44, Cerreto Sannita (BN), relativa all’opera, di cui lo stesso Pescitelli ¢ autore, dal titolo: “Palazzi,
case e Famiglie Cerretesi del XVIII secolo™;

3) fissare in € 5.000,00 (cinquemila) il contributo di cui al punto n. 1 sul capitolo 156 Bil. 2009 nell’intesa
che a questa Provincia saranno consegnate dall’editore un congruo numero di copie da poter utilizzare quale
omaggio istituzionale{ olisarno 20O co\M "*>

4) onerare il Dirigente di Settore Relazioni Istituzionali di tutte le determinazioni conseguenti.

5) prendere atto che, con separata votazione, la presente delibera ¢ stata dichiarata immediatamente
eseguibile



Verbale letto, confermato e sottoscritto

SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
(Dr ETTI)
.
N. @(Q 7 Registro Pubblicazione

Si certifica che fa presente defiberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. £24 del T.U. —D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267. /

ENEVENTO 2 2012008

T o HeSEG) 0 GE -
\'~, : {{Bot. Claudio UECELLETTE) :
P
La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in data 2 2 Bﬁc. Zﬂﬂ .

contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124/del T.U. —~ D.Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

0 7 GEN. 2010

i

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO

(U

| AN

V /
Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D. Lgs.vo 18.8.2000, n.

267 il giorno U 2 GEN. Zmﬂf

)Zf Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

i Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

[1 E'stata revocata con atto n. del

Benevento li, 0 7 GEN. 2010

1l SEGRETARIO GENEHAW/
1L SEGRETARID GERERALE

Copia per /
SETTORE . Jal (Pweg W\Q‘iﬂ (o pbv&—é?) prot. n.

SETTORE q«gsl\oua Teomom u:)ﬂ §4 f) _/* prot. n.
Vi

SETTORE c prot n.
ﬁ/u T~

Revisori dei Conti il prot. n.

Nucleo di Valutazione il prot. n.

y/ Conferenza dei Capigruppo il prot. n.



